Catalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]

Petrus <de Natalibus>

Lugduni, 1508

De sancto Justo ep[iscop]o. Cap[itulum]. xxvi.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

Liber

christum vissis tot miraculis conuersti sunt: et in ipso oppido tres ecclesias construxerunt. Cum autem a rege quereretur persecutionem fugiens ad urbem pisenam venti suscepens a matrone spiana: ubi demerso in frumenti simulacro phanoque oratione destructo multos ad christum convertit. Tandem rex polymnius ipsum derinxerit: et horabatur ut deus immolare: permittens ei se filiam suam in coniugem daturum. Quaque ei tradidit ut ipsum ad sacrificia puocaret. Emigdus vero pueram se tentantem ad christum sua predicatione convertit: aquamque de sacro producens ipsam continuo baptizauit. Alios quoque plures quos ad diuersis primi languoribus sanos effecerat: eadem vnde perfudit. Quod rex audiens ipsum in eodem loco iuxta flumen rheonthi de collari precepit. Sed anteque decollare fuit dicitur orasse: ut in ciuitate esculo nullus aliquando esset leprosus vel demoniacus: et quod nullus exercit? ipsum urbem ultra. ita dies obdire posset aut ibi permaneare. Decollatus quoque caput suum in bryro suscepit: et recentis passibus perambulauit usque ad montem cenobitarum: qui mons se mirabiliter aperuit: et corpus cum capite intra se recepit seque continuo reclusit: ubi usque in presens quiete sit. Sanguis autem ipsius a christiana quadaz collectus: esculi resernatur in ecclesia sua. Qui passus est non. augusti.

De sancto Emendo episcopo et confessore. *Cap. xv.*

Emendus catalanensis epus nobilis romanus a sancto petro apostolo in epum consecratus: cuius sacerdotio Dionysio et aliis epis ad gallias predicationis gratia directus est: adiuncto ipso sub diacono maximiano. Sed cum viii. miliario ab urbe elongati forent: subdiaconus mortuus est. Emendus vero ad petrum rediit: et socium defunctum nuncianit. Accepta quoque ab apostolo de simbola vestimenti eius particula: reuersus cadaver adhuc inhumatum tetigit: et continuo mortuus resurrexit. Alia quoque signa plurima per illos deus ostendit. Eius autem ad urbem catalanensem venisset: et populi ad convertendum durum reperisset: miliario uno a ciuitate in loco deserto cepit in spelunca contemplationi vacare: multisque intibi miraculis clarescere. Nam puerus nobiles qui cadens in silvoso loco nauta dicitur et iuxta ciuitatem labitur necatus fuerat: suscitauit: multosque viso mirabilis signo ad christum convertit. Sicque a populo cum honore ad ciuitatem ducitur et in episcopum sublimat. In ipso quoque urbis ingressu tres leprosos mundauit et rotidem cecos illuminauit: de monem quoque ab obesse quodam eiecit. Greg-

Septimus

autem dominum verbis et ex epis refouens annis lxx. sedem suam feliciter gubernauit. Et confessus sentio in pace quietus non. augusti.

De sancto Justo epo. *Cap. xxvi.*

Astus ep.

scopus lugdunensis fuit. Qui cum episcopatu relicto aliquot annis in heretico angelicavit et egreddi: ibide sancto fine migravit ad oiam. Latus sanctum corpus lugdunensis ciues sollicite requirunt: ac in heretico vastissima reprempta remortis terre partibus ad suam ciuitatem tulerunt: et ibide in ecclia sui sacerdotum honorifice condiderunt nos. augusti.

De sancto Cassiano epo. *Cap. xxvii.*

Cassianus episcop.

ex alexandrino nobili genere ortus a sancto zeno epi urbis episcopo divinis litteris eruditus est. Qui ola pro christo relinquentis in heretico ciuitate eccliam constituit. Ibi deges sub louiniaco imperatore christianissimo a populo epi constitutus est. Et cum ipsam sedem dudum in sanctitate gubernasset: peregrinationis gratia inde discessit: et per mare massilliam nauigauit. Indeque augustum versus: et secundum simplicio epo triennio adhescit. Quo defuncto ois clericus et populus cassianum sibi in epum constituit. Qui vita et miraculis clares anno xx. sui episcopatus in pace quietus non. augusti. De hoc frater vincetius ait: quod dum sanctus germanus antistitio dozeni. epi de bizantia rediit ad tumulum huius oraret. Interrogauit cassianum quod se haberet. Qui statim ex tumulo cunctis audieribus respondit: se perfrui dulci quiete: et secundum salvatoris aduentum expectare. cuius se germanus orationibus commendauit: et ut in ipso secundo aduentu partem secum habere mereref: humiliter supplicavit.

De sancta Aphra martyre. *Cap. xxviii.*

Aphra mar

ty apud crez in ciuitate augusta na martyr uita passa est. Hec cum esset pagana et meretrice matrem hilaris de lenocinio visitam exigere habebat. Ipsa vero cum tribus ancillis suis: videlicet digna: eumentia: et europia se crucis pertentibus constituebat. Sed per predicacionem narcissi hierosolymorum epi ad christum conuersa: et cum omnibus domo et matre baptizata: atque a peccato renovata est. Que a iudice comprehensa eis sacrificare noller: sed diceret sufficere sibi pietatis sua: quibus